
MOOC HERIT: EFEKTIVNÍ SPRÁVA KULTURNÍHO DĚDICTVÍ
PROSTŘEDNICTVÍM RELEVANTNÍHO VYUŽITÍ IT

POPIS

Tento MOOC se zaměřuje na vybavení soukromých vlastníků historických objektů

odpovídajícími dovednostmi a znalostmi pro údržbu jejich historických budov (z hlediska

rozvoje podnikání, digitálních kompetencí atd.) a na zlepšení jejich odborných znalostí v

oblasti využívání digitálních nástrojů.

CÍLOVÉ PUBLIKUM

Tento kurz je určen všem, kteří se zajímají o kulturní dědictví v podobě historických objektů,

ale bude zajímavý zejména pro odborníky z veřejného nebo soukromého sektoru, vlastníky

nebo správce historických objektů, kteří chtějí ve své firmě dosáhnout zlepšení pomocí

inovativní změny:

● správci historických objektů v soukromém vlastnictví, kteří chtějí objevit a naučit se nové

techniky, jak efektivně spravovat, propagovat a prodávat svůj majetek,

● noví vlastníci soukromých památek, kteří chtějí začít spravovat a propagovat své kulturní

dědictví,

● správci, kteří nevědí, jak digitálně propagovat své kulturní dědictví,

● správci, kteří mají nedostatečné znalosti v oblasti digitálních nástrojů.

CÍLE

● Identifikovat vnitřní hodnoty historických objektů jako kulturního dědictví a zdroje pro

cestovní ruch.

● Objevit potenciál nových nástrojů propagace a správy.

● Zhodnotit práci při správě a propagaci historického objektu.

● Analyzovat potenciál historických objektů jako aktivního zdroje pro cestovní ruch.

● Porozumět kulturnímu a turistickému managementu.

● Používat digitální inovační nástroje pro správu a propagaci svého kulturního dědictví.



● Navrhnout plán řízení památkového projektu: diagnostikovat, definovat, plánovat,

rozpočtovat, řídit a vyhodnocovat.

NEZBYTNÉ PŘEDPOKLADY

● Mít zájem o předmět nebo záměr realizovat jej v krátkém časovém horizontu.

● Mít základní znalosti o tom, jak spravovat digitální nástroje.

ODHADOVANÉ ÚSILÍ

● Kurz má 4 moduly (4 týdny), jejichž týdenní časová dotace bude 3-5 hodin.

EVALUAČNÍ KRITÉRIA A PODMÍNKY UKONČENÍ KURZU

● Osvědčení o úspěšném absolvování kurzu bude vydáno, pokud student splní celou

povinnou látku a úspěšně absolvuje všechny hodnotící testy.

● Součástí každého modulu je evaluační test, který se skládá z 30 otázek. Pro úspěšné

absolvování každého testu je třeba správně zodpovědět alespoň 50 % otázek. Každý test

má 2 pokusy.

OBSAH A STRUKTURA

● Modul A. Správa soukromého historického dědictví: Jak být inovativní?

A1. Co je „historické dědictví“ pro soukromého vlastníka?

A2. Jaké jsou nové modely správy soukromé památky historického dědictví?

A3. Jak vytvářet aktivity spojené se soukromou památkou historického dědictví?

● Modul B. Obchodní a finanční řízení.

B1. Propagace historických objektů: Co, jak a komu? Diverzifikace financování

B2. Koncepce zdrojů cestovního ruchu, atrakcí a trhů a umístění produktu

B3. Diferenciace podle typu zákazníka a produktu

● Modul C. Digitální dovednosti nad rámec správy historických objektů.

C1. Úvod do inovativních digitálních nástrojů pro kulturní dědictví

C2. Které inovativní digitální nástroje jsou vhodné pro naši památku kulturního dědictví?

C3. Porozumění inovativním digitálním nástrojům

● Modul D. Strategie digitálního marketingu a komunikace.



D1. Plán digitálního marketingu

D2. Webové stránky a sociální sítě

D3. Jak vytvářet inovativní obsah

ORGANIZACE A FINANCOVÁNÍ

Tento MOOC zorganizovaly a vypracovaly následující subjekty:

● European Historic Houses: https://www.europeanhistorichouses.eu/

● Invasioni Digitali: https://www.invasionidigitali.it/

● Universidade da Coruña: https://www.udc.es/

Na přípravě a překladu obsahu spolupracovaly následující subjekty:

● European Landowners’ Organization: https://www.europeanlandowners.org/

● On Projects Advising SL: https://www.onprojects.es/

● Asociace majitelů hradů a zámků, z.s.: https://www.amhz.cz/

● Université Paul-Valéry Montpellier: https://www.univ-montp3.fr/

Tento kurz byl vytvořen v rámci projektu HERIT (Heritage Efficient management through

Relevant IT use – efektivní správa kulturního dědictví prostřednictvím relevantního využití

IT). Tento projekt byl financován s podporou Evropské komise prostřednictvím programu

Erasmus+ (KA226 – Partnerství pro připravenost na digitální vzdělávání.

Spolufinancováno z programu

Evropské unie Erasmus+

https://www.europeanhistorichouses.eu/
https://www.invasionidigitali.it/
https://www.udc.es/
https://www.europeanlandowners.org/
https://www.onprojects.es/
https://www.amhz.cz/
https://www.univ-montp3.fr/

